
Nº 3, terça-feira, 6 de janeiro de 2015 83ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015010600083

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

REGIONAL PORTO ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1735/2014

Sagrou-se vencedora a empresa Lideranca Limpeza e Con-
servacao Ltda cnpj 00482840000138

LEANDRO MARTINELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 05/01/2015) 806030-17205-2014NE800362

AGÊNCIA BRASILEIRA GESTORA DE FUNDOS
GARANTIDORES E GARANTIAS S.A.

EXTRATO DO CONTRATO No- 43/2014

Processo nº:063/2014-ABGF;Pregão eletrônico nº:005/2014;Contra-
tante: Agência Brasileira Gestora de Fundos Garantidores e Garantias
S.A;Contratado: CETIL SUPRIMENTOS LTDA EPP, CNPJ nº
06.108.772/0001-28;Objeto: Aquisição de material de expediente para
atender as necessidades da ABGF, com entrega descentralizada para
matriz em Brasília-DF e filial no Rio de Janeiro - RJ;Valor R$:
442,50; Prazo de Vigência: 12 meses a partir de 18 de dezembro de
2014.

EXTRATO DO CONTRATO No- 55/2014

Processo nº: 100/2014-ABGF; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
011/2014;Contratante: Agência Brasileira Gestora de Fundos Garan-
tidores e Garantias S.A;Contratado: RA Telecom Ltda - Epp, CNPJ nº
10.312.101/0001-51.;Objeto: Prestação de serviço comum e conti-
nuado de locação de uma central privada de comutação telefônica,
tipo PABX, com capacidade mínima de 1 link digital de 30 ca-
nais(E1), 64 ramais digitais, incluindo o fornecimento de 64 (sessenta
e quatro) aparelhos digitais, 1 (um) software de tarifação para 100
ramais, sistema de falta de energia com baterias e garantia de 12
meses.;Valor R$: 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos
reais); Prazo de Vigência: 12 meses a partir de 29 de dezembro de
2014, permitida a prorrogação conforme artigo 57, inciso II da lei
8.666/1993.

388.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 8.000,00, Valor a ser trans-
ferido ou descentralizado por exercício: 2014 - R$ 380.000,00, Cré-
dito Orçamentário: Num Empenho: 2014NE800034, Valor: R$
380.000,00, PTRES: 079893, Fonte Recurso: 0100000000, ND:
44404233, Vigência: 05/12/2014 a 30/11/2015, Data de Assinatura:
05/12/2014, Signatários: Concedente: INALDO PEREIRA GUERRA
NETO CPF nº 882.102.004-53, Convenente: FRANCISCO DE AS-
SIS DE OLIVEIRA COSTA CPF nº 758.298.193-68.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00042/2014 ao Convênio Nº
768125/2011. Convenentes: Concedente : DEPARTAMENTO
NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS, Unidade Gestora: 193002,
Gestão: 11203. Convenente : MUNICIPIO DE IRAUCUBA, CNPJ nº
07.683.188/0001-69. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
1.099.569,05, Valor de Contrapartida: R$ 99.569,05, Vigência:
30/12/2011 a 18/06/2015. Data de Assinatura: 19/12/2014. Assina :
Pelo MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL - MIN.INTE-
GR.NACIONAL / WALTER GOMES DE SOUSA- DIRETOR GE-
RAL.

(SICONV(PORTAL) - 05/01/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00047/2014 ao Convênio Nº
771441/2012. Convenentes: Concedente : DEPARTAMENTO
NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS, Unidade Gestora: 193002,
Gestão: 11203. Convenente : AIUABA PREFEITURA, CNPJ nº
07.568.231/0001-45. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
257.056,05, Valor de Contrapartida: R$ 7.056,05, Vigência:
28/12/2012 a 26/02/2015. Data de Assinatura: 23/12/2014. Assina :
Pelo MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL - MIN.INTE-
GR.NACIONAL / WALTER GOMES DE SOUSA- DIRETOR GE-
RAL.

(SICONV(PORTAL) - 05/01/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00048/2014 ao Convênio Nº
778786/2012. Convenentes: Concedente : DEPARTAMENTO
NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS, Unidade Gestora: 193002,
Gestão: 11203. Convenente : SECRETARIA DE ESTADO DE DE-
SENVOLVIMENTO E INTEGRACAO DO NOR, CNPJ nº
06.315.194/0001-09. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
8.800.087,59, Valor de Contrapartida: R$ 440.004,38, Vigência:
27/12/2012 a 25/06/2015. Data de Assinatura: 23/12/2014. Assina :
Pelo MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL - MIN.INTE-
GR.NACIONAL / WALTER GOMES DE SOUSA- DIRETOR GE-
RAL.

(SICONV(PORTAL) - 05/01/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00044/2014 ao Convênio Nº
778815/2012. Convenentes: Concedente : DEPARTAMENTO
NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS, Unidade Gestora: 193002,
Gestão: 11203. Convenente : MUNICIPIO DE PARAMBU, CNPJ nº
07.731.102/0001-26. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
1.020.500,00, Valor de Contrapartida: R$ 20.500,00, Vigência:
26/12/2012 a 24/02/2015. Data de Assinatura: 23/12/2014. Assina :
Pelo MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL - MIN.INTE-
GR.NACIONAL / WALTER GOMES DE SOUSA- DIRETOR GE-
RAL.

(SICONV(PORTAL) - 05/01/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00040/2014 ao Convênio Nº
779048/2012. Convenentes: Concedente : DEPARTAMENTO
NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS, Unidade Gestora: 193002,
Gestão: 11203. Convenente : PREFEITURA MUNICIPAL DE PO-
TENGI, CNPJ nº 07.658.917/0001-27. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Va-
lor Total: R$ 2.030.017,69, Valor de Contrapartida: R$ 30.017,69,
Vigência: 21/12/2012 a 19/02/2015. Data de Assinatura: 19/12/2014.
Assina : Pelo MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL -
MIN.INTEGR.NACIONAL / WALTER GOMES DE SOUSA- DI-
RETOR GERAL.

(SICONV(PORTAL) - 05/01/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00043/2014 ao Convênio Nº
779144/2012. Convenentes: Concedente : DEPARTAMENTO
NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS, Unidade Gestora: 193002,
Gestão: 11203. Convenente : MUNICIPIO DE SOBRAL/PREFEI-
TURA MUNICIPAL, CNPJ nº 07.598.634/0001-37. P.I.127/2008, art.
30, VI.. Valor Total: R$ 770.000,00, Valor de Contrapartida: R$
70.000,00, Vigência: 28/12/2012 a 26/02/2015. Data de Assinatura:
23/12/2014. Assina : Pelo MINISTERIO DA INTEGRACAO NA-
CIONAL - MIN.INTEGR.NACIONAL / WALTER GOMES DE
SOUSA- DIRETOR GERAL.

(SICONV(PORTAL) - 05/01/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00046/2014 ao Convênio Nº
779148/2012. Convenentes: Concedente : DEPARTAMENTO
NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS, Unidade Gestora: 193002,
Gestão: 11203. Convenente : MUNICIPIO DE SOBRAL/PREFEI-
TURA MUNICIPAL, CNPJ nº 07.598.634/0001-37. P.I.127/2008, art.
30, VI.. Valor Total: R$ 1.470.000,00, Valor de Contrapartida: R$

70.000,00, Vigência: 28/12/2012 a 28/12/2015. Data de Assinatura:
23/12/2014. Assina : Pelo MINISTERIO DA INTEGRACAO NA-
CIONAL - MIN.INTEGR.NACIONAL / WALTER GOMES DE
SOUSA- DIRETOR GERAL.

(SICONV(PORTAL) - 05/01/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00051/2014 ao Convênio Nº
779288/2012. Convenentes: Concedente : DEPARTAMENTO
NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS, Unidade Gestora: 193002,
Gestão: 11203. Convenente : MUNICIPIO DE PARAMBU, CNPJ nº
07.731.102/0001-26. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
877.552,00, Valor de Contrapartida: R$ 17.552,00, Vigência:
26/12/2012 a 24/02/2015. Data de Assinatura: 23/12/2014. Assina :
Pelo MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL - MIN.INTE-
GR.NACIONAL / WALTER GOMES DE SOUSA- DIRETOR GE-
RAL.

(SICONV(PORTAL) - 05/01/2015)

COORDENADORIA ESTADUAL EM PERNAMBUCO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

A Coordenadoria Estadual do DNOCS em Pernambuco atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação informa a todos os in-
teressados o resultado da Habilitação da licitação em epígrafe. Em-
presas Inabilitadas: YPÊ BIO Consultoria Ambiental Ltda.; Fundação
Apolonio Salles de Desenvolvimento Eucacional-FADURPE; NOR-
DESTE REFLORE Ltda. e AURAN Serviços Holísticos Ltda.-ME.
Empresas Habilitadas: BOURSCHEID-Engenharia e Meio Ambiente
S/A; CERNE Ambiental Ltda.-EPP; ITEP-Instituto de Tecnologia de
Pernambuco; GUIGA & NOGUEIRA Ltda.-ME e VERITAS Serviços
de Meio Ambiente Ltda.-EPP. Não havendo interposição de recursos
no prazo legal, fica previamente marcada a abertura da Proposta de
Preços para o dia 14.01.2015 às 10:00 horas, Horário de Brasília-
DF

AMARÍSIO DE FARIAS COSTA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 05/01/2015) 113801-11203-2015NE800108

COORDENADORIA ESTADUAL NA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1/2014-DNOCS

O DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA
AS SECAS - DNOCS, conforme o disposto no Artigo 17 (seção VI)
da Lei 8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar Leilão Público, ás 10:00 (dez) horas do dia 24 (vinte
e quatro) do mês de janeiro de 2015, nas dependências da Sede da
Coordenadoria Estadual do DNOCS, localizada à Avenida Santa Ca-
tarina, nº 621 - Bairro dos Estados, na Cidade de João Pessoa, Estado
da Paraíba, para venda de mobiliário em geral, eletrodomésticos (fo-
gão, geladeira e ventilador), máquinas e equipamentos de escritório e
de informática, equipamentos médico-odontológico, veículos auto-
motores diversos (caminhões, camionetes, automóveis e motocicle-
tas), equipamentos e implementos agrícolas, máquinas e equipamen-
tos de oficina (torno mecânico, esmeril elétrico compressor, furadeira
de bancada, retifica, etc), forno industrial, maquina de lavar veículos,
equipamentos de terraplanagem e de bombeamento, embarcações di-
versas, aparelhos dessalinizadores, material de topografia, sucata fer-
rosa, dentre outros materiais, através do Leiloeiro Público Cleber da
Silva Melo, matriculado na Junta Comercial do Estado da Paraíba
(JUCEP) sob o número 007, com escritório à Rua das Mangueiras,
182 A. Intermares. Cabedelo - PB CEP: 58.106.542. Fones: (083)
3045-9205, Celular(083) 8725-4735/9668-4772, E-mail: cleberme-
l o @ l e i l o e s p b . c o m . b r.

FERNANDO DE CARVALHO BASTOS
Presidente da Comissão de Alienação

AVISO DE ANULAÇÃO

DNOCS nº 01/2015, O Senhor Diretor Geral do Departa-
mento Nacional de Obras Contra as Secas - DNOCS, anula o Con-
vênio nº 14/2013 (SICONV nº 7837271/2013), publicado no Diário
Oficial da União datado de 22/01/2014, Seção 03, fl.142 Respaldo
Legal: Decreto nº 6.170/2007 e Portaria nº 507/2011.

Em 5 de janeiro de 2015.
WALTER GOMES DE SOUSA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
REGIONAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO EX OFÍCIO

Espécie: Aditamento "de ofício" Respaldo legal: Decreto nº 6.170 de
25/07/2007 e do Art. 30, inciso IV, da Portaria Interministerial nº 507,
de 24/11/2011. Objeto: prorrogação do prazo de vigência de con-
vênios firmados entre a União, por meio do Ministério da Integração
Nacional, CNPJ: 03.353.358/0001-96 e o Convenente a seguir re-
lacionado:
Processo n°: 59250.000198/2012-74; Convênio n° 780968/2012; Con-
venente: Município de Mampituba/RS, CNPJ: 01.613.501/0001-06;
Prazo de vigência até: 20/1/2016; Assinatura: 5/1/2015.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº
26/2014-MI; OBJETO: Aquisição de webcam e caixas de som (kit
multimídia) incluindo instalação, configuração, testes, manutenção e
assistência técnica. VIGÊNCIA: 31/12/2014 a 30/12/2015; PROCES-
SO: 59000.000234/2014-11; ADJUDICATÁRIA: EMPRE-
SA/CNPJ/ITEM/QUANTIDADE/VALOR UNITÁRIO: NJV IMPOR-
TAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 16.631.998/0001-62
- 1/600/R$ 128,00; 2/600/R$ 58,99.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 85/2014 publicado no D.O. de
31/12/2014 , Seção 3, Pág. 84. Onde se lê: Vigência: 29/12/2014 a
28/12/2015 Leia-se : Vigência: 29/12/2014 a 12/02/2018

(SICON - 05/01/2015) 530001-00001-2014NE800081

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2014

A CODEVASF comunica aos interessados o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 23/2014, em que o Pregoeiro
adjudicou o objeto aos vencedores: CAVALCANTE & CIA LTDA-
ME, CNPJ 10.655.938/0001-01, grupo 2, com valor total de R$
7.144,00 e S B X LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP, CNPJ
15.912.437/0001-79, grupo 3, com valor total de 10.900,20.Detallhes
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

JORGE RICARDO ROCHA MELO
Chefe da Secretaria de Licitações

Substituto

(SIDEC - 05/01/2015) 195001-11201-2015NE000265

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 804401/2014, Nº Processo:
59570000259201442, Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO
VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO PIAUI CNPJ nº 06553994000150, Objeto: PA-
VIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNI-
CÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ - PI, Valor Total: R$

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-06T05:58:13-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




